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PROTOKOŁ Nr   17  /2006 

ze  wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy 
 z dnia 26 kwietnia 2006r, 

 
 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
a/ czterech członków Komisji Rewizyjnej  
b/ czterech członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki /nieobecny: S. Maśliński/ 
c/ czterech członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego  
/ J. Bejnarowicz/    
d/ Marek Malinowski – Skarbnik Gminy 
 
 
 Posiedzenie otworzył i mu przewodniczył K. Olech – Zastępca Przewodniczącej Rady 
Gminy, który na wstępie przywitał wszystkich przybyłych i przedstawił prządek obrad, który 
został przyjęty. 
 
Porządek obrad: 
 
1.Opiniowanie projektów uchwał na sesję w dniu 28.04.2006 r. 
2. Sprawy bieżące 
 
1 
a/  
 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  finansowego Gminnego 
Ośrodka Kultury przedstawił Skarbnik Gminy. Poinformował, że stanowi ono załącznik Nr 3 
do Sprawozdania Wójta gminy z wykonania budżetu za 2005 rok. Ponadto poinformował, że 
w 2006 roku planowana jest przez niego kontrola finansowa GOK. 
Radna J. Karaś poinformowała, że Komisja Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki 
szczegółowo analizowała to sprawozdanie i nie ma zastrzeżeń. 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty  ( 10 za, 2 wstrzymujące). 
 
b/ 
 Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie przedstawił Skarbnik Gminy, który 
poinformował, że będą to zmiany kosmetyczne, gdyż od ostatniej sesji nic się nie zmieniło w 
tym zakresie. Wpłynęła dotacja z Budżetu Państwa na działalność OSP, ale ona będzie 
wprowadzona Zarządzeniem Wójta do budżetu po stronie dochodów. 
Natomiast jeżeli chodzi o zmiany wprowadzane projektem uchwały to dotyczą one kwoty 
7.100 zł, która pochodzi z wpłat rodziców z tytułu dojazdów dzieci szkolnych na basen. Ta 
kwota zostanie wprowadzona do Oświaty - BOS. 
Następnie poinformował, że wpłynęła  metryczka na przyznaną subwencję  oświatową – ta 
subwencja jest już wprowadzona do budżetu. Po dokonaniu dodatkowych przeliczeń zgodnie 
z wytycznymi okazało się, że subwencję dla Społecznej Szkoły w Niepogledziu  musimy 
podwyższyć o kwotę 37.290 zł. O taką kwotę pomniejszymy subwencje dla szkół gminnych a 
tę kwotę przekażemy na Niepoględzie. Ponadto dokonano korekty w prognozie długu. Ta 
korekta jest związana z weryfikacją odsetek od pożyczek i kredytów. Spłaciliśmy ostatnią ratę 
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pożyczki zaciągniętej w PKO i okazało się, że odsetki wyniosły 3.700 zł. a nie 3.300 jak 
planowano przy opracowywaniu budżetu. 
Poinformował także, że na następną sesje będzie przygotowywana zmiana budżetowa, która 
będzie związana z zapewnieniem środków na zatrudnienie 42 osób w ramach prac społeczno 
– użytecznych. Na ten cel należy wygospodarować z budżetu gminy około 42 tys. zł. Budżet 
jest tak napięty, że nie bardzo wie skąd wziąć te środki. 
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie (12 za) 
 
Ad 2 
 
 Skarbnik zapoznał Radnych z Uchwałą Nr 168/IV/2006 z dnia 18.04.2006 r. Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie sprawozdania z 
wykonania budżetu Gminy Dębnica Kaszubska za 2005 r.  Poinformował, że oczekuje na 
Uchwałę Składu Orzekającego RIO na wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie 
absolutorium. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P. Paczesny zapoznał Radnych z treścią protokołu, w 
którym komisja wystąpiła o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. 
Radna J. Karaś poprosiła o wyjaśnienie pojęcia „zobowiązania wymagalne”. 
Skarbnik poinformował, że są to zobowiązania, które powinny być już zapłacone, a obecnie 
ich regulowanie wiąże się z płaceniem odsetek. 
Radny P. Paczesny stwierdził, że sytuacja w tym zakresie zmieniła się na korzyść, gdyż w 
porównaniu do ubiegłego roku spadły, ale Wójt za słabo wymaga od kierownictwa ZGK, by 
ich w ogóle nie było. 
Skarbnik poinformował, że te zobowiązania to przede wszystkim należności dla Zakładu 
Energetycznego i Urzędu Wojewody za pobór wody.   
Rany P. Paczesny zwrócił się z pytaniem, czy Zakład składał wyjaśnienia pisemne przyczyny 
zaistnienia tego faktu. 
Skarbnik poinformował, że nie. Takie wyjaśnienia składał ustnie. Ponadto poinformował, że 
zwróci się do Dyrektora ZGK by złożył stosowne wyjaśnienia. Jednocześnie poinformował, 
że te zaległości nie powstały w ciągu roku 2005. Uważa, że głównym powodem takiego stanu 
jest zdewastowana infrastruktura wodno-kanalizacyjna, w którą przejęliśmy w bardzo złym 
stanie i ciągle muszą inwestować. 
Radny M. Adamowicz uważa, że należało by się zastanowić nad przyznaniem im dotacji 
celowej na pokrycie zobowiązań. 
Skarbnik stwierdził, że Zakład nie może otrzymać takiej dotacji na pokrycie zobowiązań, 
może jedynie na inwestycje. 
Radny M. Adamowicz uważa, że ten Zakład nigdy nie będzie rentowny jeżeli cena wody 
będzie tańsza nisz koszt jej produkcji. W ubiegłym roku tyle mówiono o opomiarowaniu 
poboru wody i nic się nie zmieniło w tym zakresie. Teraz mamy kwiecień i Zakład do tej pory 
nie przedkłada żadnych propozycji zmian. 
Skarbnik poinformował, że w tym roku Dyrektor zostanie zobowiązany do opracowania 
długofalowego programu działań inwestycyjnych w celu etapowej wymiany infrastruktury 
wodociągowej na terenie gminy. Ten program nie może być oparty na danych z sufitu. Przed 
przystąpieniem do jego opracowania będzie musiała być wykonana bardzo szczegółowa 
inwentaryzacja, która będzie odzwierciedlać jej stan techniczny. Na tej podstawie wybrać 
odcinki najbardziej zagrożone i od nich rozpocząć wymianę i ustalać potrzeby finansowe pod 
zakres planowanych prac na dany rok. Nie możemy czekać, aż wszystko spadnie na nas w 
jednym roku. 
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Radna U. Rączka zwróciła się z pytaniem jak wygląda sprawa z przetargiem na wykonanie 
dokumentacji technicznej na wykonanie sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy. 
Skarbnik poinformował, że z tego co wie przetarg nie został ogłoszony, jest w trakcie 
wykonywania specyfikacja przetargowa. Nic więcej na ten temat nie może powiedzieć. 
Radny P. Paczesny zwrócił się z pytaniem dotyczącym gazyfikacji  Dębnicy Kaszubskiej. 
Skarbnik poinformował, że ta sprawa wypłynęła teraz niedawno. Rozmowy przebiegają w 
bardzo szybkim tempie. Szczegółów rozmów także nie zna, gdyż Wójt jest najbardziej w nie 
zaangażowany. Uważa, że jest to potrzebne w tej miejscowości i należy z tego skorzystać. 
Ponadto poinformował, że ta inwestycja będzie się odbywać bez udziału środków Gminy. 
Wcześniej tj. przed rozpoczęciem inwestycji odbędą się konsultacje ze społeczeństwem. 
Sądzi, że więcej szczegółów w tej sprawie przekaże Wójt na sesji.     
Radna U. Rączka zwrócił się z pytaniem, czy Skarbnik coś wie na temat pisma Pana Lemanna 
z Motarzyna w sprawie dzikiego wysypiska śmieci na granicy jego pola i drogi gminnej przy 
tzw. torowisku. Obecnie przy dopłatach unijnych stanowi to problem dla dzierżawcy. 
Prosi także o informacje w sprawie podpisania umowy z Zakładem Energetycznym na 
modernizację oświetlenia. 
Skarbnik poinformował, że nie zna tematu Pana Lemanna. W sprawie podpisania umowy 
poinformował, ze zawiózł do analizy kolejny projekt umowy po poprawkach do Zakładu 
Energetycznego w Słupsku. Czekamy na informacje. 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokołowała: Teresa Kozdroń-Kołacka 
                                                                                                            Zast ępca Przewodniczącej 
                                                                                                                  / -/ Krzysztof Olech 
 

 


